Проект

Решение Ученого совета института

04.09.2017

 Заслушав и обсудив доклад председателя приемной комиссии, ректора ГГПИ Я.А.

Чиговской-Назаровой «Приемная кампания 2017 г.: итоги, проблемы, перспективы»,

Ученый совет института отмечает:

Приемная кампания 2017 г. в целом прошла успешно. Контрольные цифры приема

на обучение по образовательным программам бакалавриата и магистратуры выполнены:

зачислено 320 первокурсников, средний балл ЕГЭ выше уровня прошлого года. Кроме

того, обеспечено качество приема целевиков в соответствии с требованиями Минобрнауки

РФ, девять человек приняты по детализированной квоте моногородов, выполнено

требование мониторинга по количеству приёма иностранных граждан.

 Вместе с тем ученый совет отмечает сложности приемной кампании. Недостаточно

эффективно использован потенциал среднего профессионального образования,

абитуриентов с особыми правами т.д. В связи с этим необходима реновация форм

профориентационной работы, правил и структуры приема в институт.

Ученый совет института постановляет:

1. Определить структуру приема в институт на обучение по образовательным программам

высшего образования на 2018/2019 уч. г.

Ответственный: Е.Э. Калинина, проректор по УР

Срок исполнения: 10 сентября 2017 г.

2. Актуализировать правила приема в институт на обучение по образовательным

программам высшего образования в 2018-2019 уч. г.

Ответственные: Е.Э. Калинина, проректор по УР,

О.В. Куртеева, ответственный секретарь ПК

Срок исполнения: 18 сентября 2017 г.